
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
п я т о г о  с о з ы в а      

РЕШЕНИЕ  
 
 
 

  
 О   внесении   изменений  в   Решение 
Совета депутатов ЗАТО  
г.Североморск от 14.08.2018 № 413 
«Об утверждении Положения о 
порядке списания муниципального 
имущества, находящегося в казне 
муниципального образования  ЗАТО 
г.Североморск» 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 
10.04.2012 № 256 «Об утверждении Положения «О порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск»,  
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
  1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 14.08.2018 № 

413 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального 
имущества, находящегося в казне муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» (далее – Решение) следующие изменения: 

  1.1. Подпункт 2 пункта 3 Решения изложить в редакции:  
  «2) недвижимое имущество: 
  -непригодно для дальнейшего использования по целевому назначению и 

(или) для распоряжения вследствие полной или частичной утраты его 
потребительских свойств, в том числе физического или морального износа; 

  -выбыло из владения, пользования и распоряжения муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск вследствие гибели или уничтожения, в том 
числе помимо воли муниципального образования ЗАТО г. Североморск, а также 
невозможности установления его местонахождения». 

    от 25 августа 2020 года                                                                                    № 658 



1.2. Подпункт 3 пункта 3 изложить в редакции:  
«3) нежилые здания, строения, сооружения, объекты сетевого хозяйства 

теплоснабжения, водоснабжения или водоотведения либо иные объекты сетевого 
хозяйства, находящиеся в казне муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, не пригодны для дальнейшего использования по назначению и 
(или) для распоряжения вследствие полной или частичной утраты 
потребительских свойств, в том числе физического или морального износа.». 

1.3.Пункт 9.1. изложить в редакции: 
«9.1. В случае вынесения вопроса о списании нежилого здания, строения, 

сооружения, объекта сетевого хозяйства теплоснабжения, водоснабжения или 
водоотведения либо иного объекта сетевого хозяйства, находящегося в казне 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск, не пригодного для 
дальнейшего использования по назначению и (или) для распоряжения вследствие 
полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического 
или морального износа, на рассмотрение комиссии предоставляются следующие 
документы: 

1) выписка из реестра муниципального имущества в отношении имущества 
казны, предлагаемого к списанию, либо уведомление Уполномоченного органа о 
наличии прав на данное имущество; 

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости (для 
недвижимого имущества казны, если право собственности муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск на такое имущество было зарегистрировано); 

3) акт осмотра нежилого здания, строения, сооружения, объекта сетевого 
хозяйства казны, содержащий наименование имущества, предлагаемого к 
списанию, характеризующее его описание, указание на причины списания. Акт 
осмотра составляется правообладателем имущества, а при отсутствии такого 
правообладателя - Уполномоченным органом, подписывается правообладателем 
(при наличии такого правообладателя) и руководителем Уполномоченного 
органа; 

4) фотоизображение предлагаемого к списанию имущества казны; 
5) заключение специализированной организации, эксперта или оценщика, 

свидетельствующее о техническом состоянии имущества казны, предлагаемого к 
списанию. К заключению специализированной организации, эксперта или 
оценщика должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия 
указанных лиц по осуществлению соответствующей деятельности на территории 
Российской Федерации.». 

2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
 
Глава   ЗАТО г. Североморск                                Председатель Совета депутатов 
                                                                                      ЗАТО г. Североморск                             
                                                                                     

                          В.В. Евменьков                                                               Е.П. Алексеев 


